PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

ATO DE HOMOLOGAÇ  ÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 078/2022 - PROCESSO Nº 327/2022

                             Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as
exigências do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º
8.666/93, com redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a mim
conferidas,  HOMOLOGO este  procedimento  licitatório  na  modalidade  PREGÃO,  para
contratação de empresa para execução do projeto esportivo “Copa Cidade do Livro de Futebol” ,
e ADJUDICO em favor da empresa vencedora do certame: ARENA GESTÃO DESPORTIVA
LTDA com os seguintes valores:

Item Especificação  materiais Unidade Valor unitário (R$) Valor total(R$)

01
Locação  de  Backdrop  medindo  5
metros  de  largura  e  3  metros  de
comprimento,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

unidade

R$ 750,00 R$ 1.500,00

02 Confecção de banner de divulgação,
medindo  1m  x  60  cm,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

unidade

R$ 250,00 R$ 500,00

03 Crachás de Identificação alusivo ao
evento  para  acesso  ao  campo,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

unidade

R$ 26,50 R$ 530,00

04
Locação  de  tenda  piramidal
medindo  5x5  metros,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

unidade

R$ 1.000,00 R$ 4.000,00

05 Locação  de  banheiros  químicos,
modelo  standard  plus,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

unidade

R$ 245,00 R$ 1.225,00

06 Locação  de  Backdrop  de  boxtruss
Q15 em estrutura de metal medindo
3m  de  altura  x  5  m  de  largura,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

unidade

R$ 1.500,00 R$ 6.000,00

07 Locação  de  recipientes  para
armazenamento de copos de água e
gelo,  conforme  especificações  do
Anexo II do presente edital.

unidade

R$ 55,00 R$ 110,00

08 Bola  de  Futebol  de  campo  oficial
personalizada,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

unidade

R$ 139,29 R$ 20.614,92

09
Redes de Campo Oficial Mexico 4,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

conjunto

R$ 699,00 R$ 1.398,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

10 Jogo  de  Bandeirolas  de  escanteio,

conforme especificações  do Anexo

II do presente edital.

conjunto R$ 240,00 R$ 480,00

11 Troféu  para  o  Campeão  medindo
1,6  m  de  altura,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

unidade R$ 1.280,00 R$ 1.280,00

12 Troféu  para  o  vice  Campeão,
medindo  1  metro  de  altura,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

unidade R$ 900,00 R$ 900,00

13 Troféu  para  o  terceiro  lugar,
medindo  0,65  m  de  altura,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

unidade R$ 480,00 R$ 480,00

14 Troféu  para  o  Artilheiro  colocado,
medindo 40 cm de altura, conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

unidade R$ 149,00 R$ 149,00

15 Troféu  para  o  melhor  goleiro
colocado, medindo 40 cm de altura,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

unidade R$ 149,00 R$ 149,00

16 Troféu  para  o  destaque  da  partida
goleiro colocado medindo 30 cm de
altura,  conforme especificações  do
Anexo II do presente edital.

unidade R$ 44,00 R$ 1.760,00

17 Medalhas  com  fita  personalizada
em  “ouro”,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

unidade R$ 14,90 R$ 447,00

18 Medalhas  com  fita  personalizada
em  “prata”,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

unidade R$ 14,90 R$ 447,00

19 Medalhas  com  fita  personalizada
em  “bronze”,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

unidade R$ 14,90 R$ 447,00

20 Copo  de  água  200  ml  com  48
unidades,  conforme  especificações
do Anexo II do presente edital.

caixa R$ 63,35 R$ 1.267,00

21 Locação  de  Sistema  PA line  com
software de dimensão e alimentado
com 02 bumps e 02 talhas de uma
tonelada,  conforme  especificações
do Anexo II do presente edital.

kit R$ 4.470,00 R$ 8.940,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

22 Camiseta em malha fria estampada
em  silkscren,  alusiva  ao  evento,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

unidade R$ 45,40 R$ 5.266,40

23 Coordenador  do  Projeto  –
Profissional  com  nível  superior,
credenciado  –  CREF,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

mês R$ 2.600,00 R$ 10.400,00

24 Equipe de Arbitragem composta por
5 profissionais com nível  superior,
credenciados  –  CREF,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

partida R$ 735,00 R$ 14.700,00

25 Equipe  de  Arbitragem   composta
por  5  profissionais  com  nível
superior,  credenciados  –  CREF,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

partida R$ 735,00 R$ 14.700,00

26 Auxiliar  técnico  –  Profissional  de
Educação  Física  com  Registro  no
Conselho  Regional  de  Educação
Física  CREF,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

mês R$ 433,25 R$ 1.733,00

27 Auxiliar  técnico  –  Profissional  de
Educação  Física  com  Registro  no
Conselho  Regional  de  Educação
Física  CREF,  conforme
especificações  do  Anexo  II  do
presente edital.

mês R$ 433,25 R$ 1.733,00

28 Coordenador de mídia e marketing
–  Profissional  de  comunicação,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

mês R$ 1.300,00 R$ 5.200,00

29 Controlador  de  acesso  –
profissional  de  nível  médio,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

diária R$ 90,94 R$ 909,40

30 Controlador  de  acesso  –
profissional  de  nível  médio,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

diária R$ 90,94 R$ 909,40

31 Controlador  de  acesso  –
profissional  de  nível  médio,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

diária R$ 90,94 R$ 909,40

32 Controlador  de  acesso  –
profissional  de  nível  médio,

diária R$ 90,94 R$ 909,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

33 Agente de Limpeza e Conservação,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

diária R$ 40,00 R$ 400,00

34 Agente de Limpeza e Conservação,
conforme especificações  do Anexo
II do presente edital.

diária R$ 40,00
R$ 400,00

TOTAL GLOBAL R$ 110.793,92

Ao setor de licitações, para as devidas providências.

Lençóis Paulista, 17 de Novembro de 2022

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS
Secretário de Suprimentos e Licitações

	ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	LUIZ FERNANDO DE CAMPOS